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Sestdien, 21. jūlijā, Zorģos 
notika vērienīgs un vēl nebijis 
pasākums, ko sarūpējuši paši 

ciema iedzīvotāji, - Zorģu 
svētki. Programmā bija gan 
lustīga ciema modināšana, 
gan ģimeņu sporta svētki 
atrakciju parkā «Labirinti», 
gan svētku gājiens, koncerts 

un zaļumballe, bet pusnaktī – 
salūts, par kuru kāds vērotājs 
ar sajūsmu teicis - «Te jau ne 
sliktāk kā Dubaijā!»

Valsts vides dienesta  
Jelgavas reģionālā 
vides pārvalde uzdevusi 
iesaistītajiem uzņēmumiem 
ievērot papildu pasākumus 
smakas izplatības 
mazināšanā, kā arī veikt 
smakas modelēšanu, lai 
novērtētu tās ietekmi uz 
blakus esošo iedzīvotāju 
īpašumiem. 

Zorģu svētki apvieno paaudzes 

Pēc pašvaldības un novada 
iedzīvotāju sūdzību saņemšanas 
Valsts vides dienesta Jelgavas 
reģionālās vides pārvaldes pār-
stāvji 20. jūlijā tikās ar pašval-
dības vadību un pārrunāja jau-
tājumu par traucējošās smakas 
izplatību Iecavā. Pēc tam dienes-
ta speciālisti turpināja strādāt 
Iecavā, veica smaku monitorin-
gu un tikās ar iedzīvotājiem. 

Pirmdien, 23. jūlijā, notika 
Valsts vides dienesta Jelgavas 
reģionālās vides pārvaldes pār-
stāvju, pašvaldības vadības,  

SIA «EGG Energy» un SIA «Agro 
Iecava» pārstāvju tikšanās, ku-
ras laikā pārvalde iepazīstināja 
ar veiktās pārbaudes rezultā-
tiem un informēja par turpmāko 
rīcību saistībā ar saņemtajām 
sūdzībām.

Uzņēmumi, kuru saimnie-
ciskā darbība var radīt traucē-
jošas smakas (SIA «Agro Iecava» 
un SIA «Zeltezeri», SIA «Jaunpa-
gasts plus», AS «Balticovo» un 
SIA «EGG Energy»), aicināti turp-
māk ar pašvaldības starpniecī-
bu regulāri informēt iedzīvotā-

jus par plānotajiem darbiem vai 
problēmām ražošanas procesā, 
kā rezultātā apkārtnē var būt 
jūtama smaka. Brīdinājumi par 
iespējamo smakas izplatību tiks 
publicēti pašvaldības mājaslapā 
www.iecava.lv.

Jelgavas reģionālās vides 
pārvaldes Kontroles daļas vadī-
tāja Evita Beitlere skaidro, ka 
laika posmā no 16. līdz 21. jūli-
jam iestāde ir saņēmusi vairākas 
sūdzības par traucējošu smaku 
Iecavas novadā.
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Veiks pasākumus smaku mazināšanai
Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Nedēļu aizvada aktīvā atpūtā un zirga mugurā

No 15. jūlija līdz 21. jūlijam 
projekta «Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību 
profilakse Iecavas novadā» 
(Nr.9.2.4.2/16/I/038) ietvaros 
notika bērnu un jauniešu 
nometne «Esi zirgā -  
vasarā! 2018».

Nometnē piedalījās 20 audzēk-
ņi vecuma posmā no 6 līdz 17 ga-
diem. 15 bija no maznodrošinātām 
ģimenēm vai ar īpašām vajadzī-
bām, un dalība nometnē viņiem 
bija bez maksas. Nometne notiek 
jau otro gadu un plānots, ka tā no-
tiks arī nākamgad. 

Nometnes dalībnieki visu ne-
dēļu nakšņoja Iecavas internāt-
pamatskolas internāta ēkā, kur 
notika arī garšīgo brokastu, pus-
dienu, launaga un vakariņu ēšana. 
Bērnus pieskatīja un uzmanīja no-
metnes vadītājas Vita Rozenberga, 
Anete Strautiņa un Linda Arāja. 
Lai viss ritētu raiti un veiksmīgi, 
audzēkņi tika sadalīti divās gru-
pās. Ik dienu pēc brokastīm viena 
grupa ar autobusu devās uz sporta 
klubu «Drostalas». Tur dalībnieki 
trīs stundas nodarbojās ar zirgu 
seglošanu, jāšanu, rikšošanu un 
beigās arī ar zirgu tīrīšanu. Sāku-
mā, lai mazākus, nepieredzējušus 
bērnus iedrošinātu atrasties zir-
gam mugurā, nometnes vadītāja 
Linda Arāja viņus iepazīstināja ar 
astoņus gadus veco Šetlandes po-
niju Patrīciju. Bērniem ar poniju 
veidojās laba komunikācija. Nodar-
bību laikā bērni ieguva zināšanas 
par aktīvu un veselīgu dzīvesveidu 
un vispusīgas fiziskās attīstības  
iespējām.

Kamēr viena grupa viesojās 
pie zirdziņiem, otra grupa devās 
uz Iecavas stadionu vingrot kopā 
ar vieglatlētikas treneri Emīlu Se-
vastjanovu, kurš mācīja kā parei-
zi iesildīties un atsildīties, kādi 
vingrinājumi individuāli katram 
ieteicami. Stadionā ikvienam bija 
iespēja pusotru stundu kārtīgi iz-
sportoties, bet nodarbības beigās 
visi kopā spēlēja «Kartupeļus» vai 
«Tautas bumbu». Anete Strautiņa 
atzīst, ka pēdējā nometnes dienā 
ne tikai bērni, bet arī viņa pati jau 
bija sagurusi, toties pat karstajā 
tveicē bērni sparīgi darbojās: «Kat-
ram ir sava stiprā puse, savi niķīši, 
bet katrs savās iespēju robežās ir 
parādījis pašu labāko.» 

Pēcpusdienā grupas mainījās 
vietām, un tā grupa, kas no rīta 
brauca uz «Drostalām», devās uz 
stadionu, toties grupa, kas iepriekš 
sportoja stadionā, brauca pie zir-
giem.

«Viens no nometnes izaicināju-

miem bija mācīties iztikt bez telefo-
niem, kā arī netērēt kabatas nau-
du, ejot uz veikaliem,» stāsta Linda 
Arāja, uzsverot, ka diennaktī bēr-
niem bija atļauts pie telefona pa-
vadīt tikai vienu stundu, lai sazva-
nītos ar vecākiem un radiniekiem. 
Kā atzīst arī paši bērni, uz veikalu 
nevienu reizi nav gājuši, kas, pro-
tams, ir audzinātāju nopelns.

Dienas gaitā bērniem bija  
iespēja izpausties arī radošajās 
darbnīcās, kas notika katru die-
nu starp pusdienām un launagu. 
Darbnīcās audzēkņi veidoja piemi-
ņas lietas - zirdziņus no salmiem. 
Gandrīz katru dienu nometnes da-
lībnieki ar audzinātājām devās uz 
atpūtas vietu «Dambis», kur visi 
varēja atvēsināties pēc karstajām 
vasaras dienām.

Trešdien, 18. jūlijā, pie dalīb-
niekiem viesojās uztura speciāliste 
Lāsma Plociņa, kas dalībniekiem 
stāstīja par uzturu: no kādiem 
ēdieniem jāizvairās un kas ir vis-
labākā pārtika, ko ikdienā lietot, - 
dažādi dārzeņi, graudaugi un aug-
ļi. Izrādījās, ka arī paši bērni jau 
šo to zina par veselīgu uzturu un 
saprot, ar ko labāk aizstāt saldos 
našķus. Uz jautājumu, kas no sa-
runas vislabāk palicis atmiņā, bēr-
ni atbildēja, ka nedrīkst ēst daudz 
burgeru un ka katru dienu jāizdzer 
vairākas glāzes ūdens. 

Ceturtdien, 19. jūlijā, kad sāka 
satumst, dalībnieki ar audzinātā-
jām devās «Nakts trasītē». Trasītē 
dalībniekiem tika stāstīta leģenda 
no 17. gadsimta par «Spokaino 
Dārtu» - daži nobijās, daži ne. Visi 
devās orientēšanās spēlē pa Ieca-
vas parku, kur bija sagatavoti da-
žādi uzdevumi - šķirot pupas, no 
glāzēm izveidot piramīdu, salikt 
puzles un vēl citi uzdevumi, kas 
trenē atmiņu.

Pēdējā nometnes dienā, sest-
dien, «Drostalās» notika pasākums 
gan nometnes dalībniekiem, gan 
viņu vecākiem. Bērni bija sagata-
vojuši pārsteigumu, atrādot ne-
dēļas laikā apgūto un piedaloties 
paši savās nometnes sacensībās 
jātnieku sportā.

Lielākoties dalībnieki ir priecīgi 
par piedalīšanos nometnē un par 
iespēju veselu nedēļu sapazīties 
un sadraudzēties ar zirdziņiem. 
Diviem dalībniekiem - Jānim un 
Dainim - šī jau bija otrā nometnes 
reize, tāpēc viņi arī spēja parādīt 
vairāk prasmju jāšanā. Elizabetei 
visvairāk patikusi viesošanās pie 
zirdziņiem - priecēja tas, ka audzi- 
nātājas viņu fotografēja, kad mei-
tene sēdēja uz zirga. Nellijai arī 
patika zirgi, īpaši rikšošana, kā 
arī ļoti labi padevās un patika tāl-
lēkšana pie Emīla. Toties Madarai 
patika ne tikai jāšana, bet arī zirgu 

mazgāšana un kopšana pēc nodar-
bībām.

Pēc šīs nometnes daži bērni vē-
las turpināt nodarboties ar jātnie-
ku sportu, bet daudzi dalībnieki 
izsaka cerību piedalīties nometnē 
arī nākamgad. Bērni visu nedēļu ir 
bijuši ļoti enerģiski un nenokausē-
jami, stāsta Anete. Ir acīmredzams, 
cik ļoti bērni ir atvērušies. Nometne 
viņus ir iepazīstinājusi ar jaunām, 

interesantām nodarbēm, pilnveido-
jusi gan fiziski, gan garīgi, iemācī-
jusi lietderīgi, radoši un interesanti 
pavadīt brīvo laiku, pavērusi vi-
ņiem plašākas iespējas. Redzot, cik 
svarīga un nozīmīga šī nometne ir 
katram bērnam, cerams, ka arī pēc 
projekta beigām, pašvaldība turpi-
nās tās organizēt un īpaši priecēs 
bērnus, kuriem dzīvē varbūt ir ma-
zāk paveicies. 

Renāte Estere Liepiņa

Ponijmeitene Patrīcija ātri iemantoja bērnu uzticību. 

Nometnes dalībnieki labprāt iesaistījās sportiskajās 
aktivitātēs, lai pārbaudītu, kuram izdosies 

vislabāk, visātrāk vai kuram vairāk izturības. 
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Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana augustā 
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks

Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības izpilddirektora vietnieks N. Vāvers

Otrdien, 7. augustā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 

Trešdien, 8. augustā, 
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs

Pirmdien, 13. augustā,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna

Otrdien, 14. augustā, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde

Trešdien, 15. augustā,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
plkst. 10-11 pieņem deputāts J. Pastars

Pirmdien, 20. augustā,
plkst. 17-19 pieņem deputāts A. Avots (Zālītes bibliotēkā)  

Otrdien, 21. augustā,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
(notiks Sociālā dienesta telpās)   
plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas vadītājs J. Siugalis, deputāti S. Lineja un V. Gailums

Pirmdien, 27. augustā,
plkst. 17-18 pieņem pieņem deputāti L. Baha un  
A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem deputāti J. Ludriķis, A. Kancāns,  
S. Karelis un V. Rinkovičs 

Otrdien, 28. augustā,
plkst. 8.30 domes sēde
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Edvarta Virzas Iecavas  
bibliotēkai jauna vadītāja

Novada domē 

Anta Kļaveniece

Pārvalde iespēju robežās ir 
veikusi smaku sūdzību izska-
tīšanu atbilstoši Ministru ka-
bineta 25.11.2014. noteikumu 
Nr.724 «Noteikumi par piesār-
ņojošas darbības izraisīto sma-
ku noteikšanas metodēm, kā arī 
kārtību, kādā ierobežo šo smaku 
izplatīšanos» 18.punkta prasī-
bām. 

Vairākas sūdzības atzītas 
par pamatotām. Iestāde ir iden-
tificējusi piesārņojošās darbības 
(digestāta izvešana, maisīšana, 
izejvielu uzglabāšana u.c.), kas 
rada traucējošas smakas izpla-
tību.

«Pārvalde ir norādījusi uzņē-
mumiem ievērot papildu pasā-
kumus smakas izplatības sama-
zināšanā, kā arī atbilstoši MK 
724. noteikumu 12. punkta pra-
sībām uzdos veikt smaku mērī-
jumus noteiktos darbības proce-

sa posmos un attiecīgi smakas 
modelēšanu, lai novērtētu sma-
kas izplatību (vienību skaitu) uz 
blakus esošo iedzīvotāju īpašu-
miem.

Pārvalde pateicas iedzīvotā-
jiem par ieinteresētību vides jau-
tājumu sakārtošanā un informē, 
ka pēc modelēšanas rezultātu 
saņemšanas informēs Iecavas 
novada domi par turpmākiem 
veicamiem pasākumiem smaku 
emisiju samazināšanā,» skaidro 
E. Beitlere.

Tāpat pārvalde atgādina, ka 
iedzīvotājiem ir tiesības uzņē-
mumam pieprasīt informāciju 
par traucējošas smakas iemes-
liem un prognozēto smaku ilgu-
mu.

Pašvaldība arī turpmāk rūpī-
gi sekos līdzi situācijas attīstībai 
un iespēju robežās iesaistīsies 
traucējošo smaku izplatības  
ierobežošanā. 

16. jūlijā Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkas vadītājas 
amatā sāka strādāt Aiva Avota-
Zalstere. Iepriekšējā iestādes 
vadītāja Anda Rācenāja darbu 
bibliotēkā pārtrauca saistībā ar 
dzīvesvietas maiņu.

Aiva Avota-Zalstere ir iecavnie-
ce, jo šeit ir dzimusi un uzaugusi, 
absolvējusi Iecavas vidusskolu. 
Valmieras Vidzemes augstskolā 
viņa apguvusi sabiedrisko attie-
cību specialitāti un šajā jomā arī 
strādājusi. Aivas pēdējā darbavieta 
beidzamos trīs gadus bija Bauskas 
SIA «Vides serviss». 

«Ar vīru esam izdzīvojuši arī 
Rīgas periodu, bet pirms deviņiem 
gadiem it kā uz laiku apmetāmies 
Iecavā un tā arī palikām; te piedzi-
muši abi mūsu bērni – sešgadīgais 
Luka un divarpus gadus vecā Sāra. 
Tā kā esam nostabilizējušies Iecavā 
un arī nākotnē plānojam te dzīvot, 
gribējās arī šeit strādāt, ar savu 
darbu rūpēties par sakārtotu vidi, 

kas ir atvērta jauniem cilvēkiem,» 
stāsta Aiva neslēpjot, ka jauno 
amatu uzņēmusies ar lielu atbil-
dību. «Kad saņēmu piedāvājumu 
un citu cilvēku vērtējumu, ka es 
varētu būt atbilstoša šim amatam, 
arī es tam noticēju. Jutu, ka varu 
to izdarīt un ceru, ka ar pārējo ko-
lēģu atbalstu man izdosies. Jauki, 
ka iepriekšējā vadītāja visu ir at-
stājusi sakārtotu, tāpēc turpināt 
darbu ir viegli un saprotami. Liels 
atbalsts ir arī bibliotekāre Jolanta 
Ignate. Darbu ļoti atvieglo automa-
tizētā bibliotēku informācijas sis-
tēma «Alise». Reti kurā jomā mūsu 
valstī ir tāda vienota, pārskatāma 
un viegli saprotama datu bāze, tā-
pēc prieks, ka vismaz šajā jomā tas 
ir sakārtots.  

Sabiedrisko attiecību speciālis-
ta un bibliotēkas vadītāja pienāku-
mi daudz kur pārklājas. Protams, 
ir lietas, kas man vēl jāapgūst, 
taču no jaunām zināšanām es ne-
baidos, tas pat ir sava veida iegu-
vums. Mans lielākais izaicinājums 
ir mainīt bibliotēkas tēlu, jo paš-
laik lielākais lasītāju loks ir gados 

vecāki cilvēki. Gribētos bibliotēkai 
piesaistīt arī jaunākus apmeklē-
tājus. Prātā jau ir vairākas idejas 

pasākumu organizēšanā un no-
vadpētniecības jomā; vēlos to visu 
padarīt mazliet mūsdienīgāku.» 

Veiks pasākumus 
smaku mazināšanai
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Salaspils 1. vidusskolas ārtelpā,  
kas pielāgota visdažādākajām aktivitātēm. 

Rolands Linejs

Puķu draugi iepazīst Salaspils krāšņākos dārzus
Dārzkopības profesionāļi un 
amatieri 14. jūlijā pulcējās 
Salaspilī, kur norisinājās tradi-
cionālais Puķu draugu saiets. 
Pasākums notika jau 41. reizi, 
un uz to devās arī vairāk nekā 
40 skaistummīļi no Iecavas 
novada. 

Braucienam visus saorganizē-
ja dārzkopības speciāliste Sarmīte 
Avota, bet brauciena laikā koordi-
natores loma bija uzticēta Dainai 
Rudzītei.   

Pasākuma epicentrs atradās 
Nacionālajā botāniskajā dārzā, 
kur satikās aptuveni 1500 puķu 
draugi, muzikālu priekšnesumu 
bagātināta, notika pasākuma at-
klāšana un noslēgums, pusdie-
nošana, kā arī plašs gadatirgus, 
kurā varēja iegādāties gan prak-
tiskas, gan ēdamas lietas, taču 
galvenais – visdažādākos puķu 
un košumaugu stādus. Pusdienu 
pauzei bija atvēlētas divas stun-
das, tāpēc paspējām apskatīt arī 
botāniskā dārza oranžērijas tropu 
un subtropu augu bagātīgo kolek-
ciju un tur iekārtoto liliju izstādi, 
kā arī izstaigāt rozāriju, ļaujoties 
visdažādāko rožu šķirņu krāsu un 
smaržu burvībai. 

Kopumā viss Salaspils novads 
bija pārtapis par milzīgu apskates 
objektu, jo puķu draugi paviesojās 
arī četros privātmāju dārzos un 
trijos publiskos objektos – Rīgavas 
dārzā, Salaspils 1. vidusskolas ār-
telpā un Daugavas muzejā Doles 
salā.  

Ināras Aires īpašums «Kārļi» 
teju katru gadu bijis novada sa-
koptāko īpašumu laureātu statu-
sā. Dārzs, no kura var smelties 
iedvesmu un apskatīt līdz šim vēl 
neredzētus augus, jo daudzi no 
eksotisko kokaugu un ziemciešu 
augiem ir vienīgie vai vieni no ne-
daudzajiem savas sugas vai šķir-
nes eksemplāriem Latvijā. «Kār-
ļos» dabiskā ezera krasta ainava 
saplūst ar saimnieces veidotajiem 
ainaviskajiem stādījumiem un 
tikpat nemanāmi pāriet dabiskā 
priežu mežā. Īsta miera osta, kuru 
paši saimnieki sauc par paradīzi 
nekurienē.   

Brunovsku ģimenes īpašu-
mā «Puķes» apmeklētājus sagai-
da sakopta un ziedoša apkārtne. 
Ne tikai puķu stādījumi, bet arī 
saimnieciskā zona priecē ar sa-
kārtotību. Pārliecināmies, ka arī 
komposta kaudze var būt dārza 
rota, nevis no acīm slēpjama vie-
ta. Gribētos teikt, ka «Puķēs» val-
da dienvidniecisks saulainums, jo 
pāri visam ar savu košumu izceļas 
žilbinoši dzelteno liliju dobes, bet, 
ieejot siltumnīcā, virs galvas karā-

jās lekni vīnogu ķekari. Ainavis-
kais plašums ļauj daļu zāliena ne-
pļaut, atstājot zonas, kurās ievākt 
zāļu tējas. Saimniece pastāstīja, 
ka mājās nav kaķu, tāpēc «Puķes» 
iemīlējuši putni; pat pupuķis ar 
ģimeni mēdz pastaigāties pa dār-
zu.  

Stalidzānu ģimenes īpašumā 
Raiņa ielā 23 vēl nesen turētas 
govis, taču tagad lekni aug un zied 
saimnieces mīļākie ziedi - peonijas 
un lilijas. Nelielā piemājas zemes 
platība tiek izmantota ar lielu ap-
domību; vieta atrasta gan rozēm, 
gan raibu raibām ziemcietēm, gan 
košumkrūmiem un skujeņiem.

Rīgavas mūzikas un mākslas 
dārzs atrodas netālu no Salaspils 
domes ēkas un apmeklētājiem sa-
vus vārtus vēra 2015. gadā. Tā ir 
vieta, kur pilsētas centrā var ap-
gulties zālienā un palasīt grāma-
tu, atnākt paēst pusdienas vai 
vienkārši pasēdēt. Līdzās iekop-
tajam zālienam un košajām puķu 
dobēm parkā ir uzstādīti brīvda-
bas mūzikas instrumenti, skaisti 
soliņi, interesants apgaismojums 
un skatuve, kur notiek dažādi pa-
sākumi un koncerti. Par skaņas 
norobežojumu no blakus esoša-
jiem īpašumiem kalpo tematis-
ki apgleznotā siena, uz kuras arī 
salaspilieša, ievērojamā dzejnieka 
Knuta Skujenieka dzejas rindas. 

Viesojoties Salaspils 1. vidus-
skolas ārtelpā, kļūst redzams, ka 
te ļoti domā un rūpējas par saviem 
skolēniem. Skola lepojas ne tikai 
ar sakoptību, bet arī ar dažādām 

ierīcēm sportam, rotaļām un iz-
glītībai. Daudzi izmantoja iespēju 
iztaujāt pašu namamāti - skolas 
direktori Veru Kalniņu. 

Viņa pastāstīja, ka skolas pa-
galms pilnībā izmainījies, uzsākot 
2017./2018. mācību gadu. Līdzās 
jau ierastajiem skaistajiem ap-
stādījumiem un velonovietnēm, 
šeit izvietotas dažādas iekārtas, 
kas veidotas atbilstoši izglītības 
iestāžu prasībām un mūsdienīgai 
izpratnei par kvalitatīvu, inovatī-
vu ārtelpu dažādu vecuma grupu 
bērniem. Skolas pagalmā ir uzstā-
dītas sporta, rotaļu un izglītojošās 
iekārtas ātruma izprašanai, opti-
kas un animācijas izprašanai, ma-
temātisko leņķu izprašanai, kā arī 
tenisa galds, māņu spogulis, ciņu 
taka, vingrošanas stieņi, līdzsva-
ra baļķis un šūpoles, basketbola 
grozs, klinšu kāpšanas siena un 
citi elementi, dodot iespēju bēr-
niem starpbrīžos un pēc stundām 
lietderīgi pavadīt savu brīvo laiku, 
kā arī «Zaļajā klasē» apgūt dabas-
zinātnes, matemātiku, mūziku, 
sportu un citus mācību priekšme-
tus. Vidusskolas ārtelpa saņēma 
atzinību konkursā «Gada labākā 
būve Latvijā 2017» nominācijā «Ai-
nava».

Viesojoties Apšenieku ģime-
nes īpašumā «Saulesdārzi» Doles 
salā, rodas sajūta, ka esi kādā 
Japānas dārzā. Saimnieki stās-
ta, ka sākumā esot stādījuši visu 
ko, taču tad atskārtuši, ka kāpu 
smiltīs labi aug priedes, no ku-
rām saimnieks veido bonsai for-

mas. Interesanti, ka teju pagalma 
vidū atrodas vīnogulāju dārzs, no 
kura ievāktā raža pārtop mājas 
vīnā. Pats saimnieks ir arhitekts, 
tāpēc arī neparastā māja, kas bū-
vēta pēc paša izstrādātā projekta, 
lieliski papildina kopējo dārza un 
dabas vienotību.

Puķu draugu lokā bija diez-
gan cilvēku, kuri Daugavas mu-
zeju apmeklēja pirmo reizi. Te 
varēja priecāties par dižkokiem 
un dendroloģiskajiem retumiem, 
apskatīt brīvdabas sētu, lašu un 
nēģu tačus un citus objektus, kā 
arī pārliecināties, ka teju no jeb-
kuras vietas parka teritorijā pave-
ras lieliski skati pār Daugavu. 

Lai gan lietus, pērkons un 
stiprās vēja brāzmas pāris reizes 
centās iejaukties svētku program-
mā, puķu draugi bija gandarīti 
par redzēto. 

«Pasākums patika, lai arī maz-
liet nojuka organizācija – ceļā uz 
pirmo objektu ilgi vajadzēja sēdēt 
autobusā, un dārza apskatīšanai 
atlika maz laika, lai gan būtu gri-
bējies tur uzkavēties ilgāk,» vērtē-
ja Zenīda Junga. «Vislabāk patika 
pilsētas apskate, Rīgavas dārzs 
un apkārtne pie skolas. Jaunībā 
Salaspilī dzīvoju un varu teikt, ka 
pilsēta ir ļoti attīstījusies, kļuvu-
si daudz sakoptāka un skaistāka, 
botānisko dārzu pat nevar atpa-
zīt. Priecē, ka jūtama attīstība un 
skaistums vēršas plašumā. Ļoti 
patika «Saulesdārzā», kas pār-
steidza ar savu plašumu, priežu 
neparasti veidotajiem vainagiem 

Anta Kļaveniece
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Māra Bugovecka (no kreisās) un Aina Ezergaile izmēģina, kā skan 
neparastie mūzikas instrumenti Rīgavas mūzikas un mākslas dārzā.

«Kārļi» - īsta miera osta, kuru paši saimnieki sauc par paradīzi 
nekurienē. Īpašumā izveidots arī viesu nams «Pie Kārļa».

un vīnogu dārzu. Patika arī «Kār-
ļu» daiļdārzs un blakus esošais 
ezers. Interesanti, ka visos dārzos 
kā akcents bija izmantotas bego-
nijas – tik raženi podi kā nekur 
nav redzēts, veselīgi kā no bildes. 
Puķu draugu saietā biju jau trešo 
reizi un vienīgais, ko nožēloju, ka 
tik vēlu uzzināju par šiem brau-
cieniem. Atmosfēra ir burvīga, jo 
kopā sanāk skaistuma mīļotāji; ar 
katru no dalībniekiem var uzsākt 
saturīgu sarunu. Arī man pašai 
ir dārzs, mīlu puķes, ne velti sa-
vulaik izvēlējos apgūt dārznieces 
profesiju, lai gan tagad jau pulka 
gadus esmu pensijā. Tirdziņā mek-
lēju balto čīksteni, bet neatradu, 
toties nopirku meitai dāvanu – di- 
vus rožu stādus.» Zenīdas vērtē-
jumam piekrita arī Asnīda Kam-
pāne, kas saietu apmeklēja pirmo 
reizi. Asnīdai ir savs dārzs, kurā 
nozīmīga vieta atvēlēta puķēm, no 
kurām mīļākās ir lilijas un peoni-
jas. Arī Asnīda ļāvusies tirdziņa 
kārdinājumam un iegādājusies 
hiacinšu sīpolus.   

Regulāri Puķu draugu saietu 
apmeklē Aija Kavosa, jo ikviens 
brauciens ir interesants, ikvie-
nā var kaut ko iemācīties, iepazīt 
citu dārzkopju pieredzi. Lai arī 

pēc profesijas Aija nav dārzniece, 
Puķu draugu saietos un pieredzē 
uzkrātās zināšanas ļauj viņai no-
darboties ar apzaļumošanu, puķu 
dobju un rozāriju ierīkošanu. Vi-
ņas klientu loks izaudzis jau gana 
plašs. «Pašas dārzs pagaidām nav 
visā krāšņumā, jo veicam mā-
jas pārbūvi. Salīdzinot ar redzē-
tajiem ainaviskajiem dārziem ar 
lielu plašumu, mans dārzs gan 
ir plaukstas lielumā,» pastāstīja 
Aija. «Brauciens man ļoti patika. 
Biju priecīga pēc rekonstrukcijas 
apskatīt botānisko dārzu, tā rozā-
riju un peoniju dobes. Ļoti pati-
ka Rīgavas dārzs ar oriģinālajiem 
mūzikas instrumentiem, skaista-
jām puķu dobēm, «Saulesdārzs» ar 
rūpīgi kopto vīnogu lauku mājas 
pagalmā un bonsai formā veidota-
jām priedēm. Patika, ka varējām 
aprunāties ar mājas saimnieku, 
jo citur steigas dēļ tas izpalika. 
«Kārļos» iepriecināja iebrauktu-
ve ar sētu un piekārtajiem puķu 
podiem, «Puķēs» - varenās lilijas, 
garšaugu dobes un saulainie kliņ-
ģerīšu ziedi. Lai dārzu visu laiku 
uzturētu perfektu, jāiegulda ļoti 
daudz nemitīga darba un, ja ir citi 
darbi, tad viens to nemaz nevar iz-
darīt.» 

AUGUSTA PASĀKUMU PLĀNS
KULTŪRA

SPORTS

Pasākums Laiks Norises vieta
Radošās dienas - «Vasaras 
raibumi. MĀKSLA.»

7.-10. augusts 
10.00-17.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Simtgades zaļumballe ar 
Raiti un Mareku

11. augusts 
22.00

Iecavas parka 
estrāde

Monopola čempionāts 13. augusts 
13.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Dārza spēļu pēcpusdiena 15. augusts 
13.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Jaunatnes dienas svinības 17. augusts 
14.00-17.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Diskotēka ar grupu 
«Singapūras satīns» un  
«Alce Sounds»

17. augusts 
22.00

Iecavas parka 
estrāde

Ģimenes diena 25. augusts Iecavas parks

Radošā darbnīca bērniem un 
pieaugušajiem

31. augusts Ziemeļu bibliotēka

Pasākums Laiks Norises vieta
Starptautisks futbola turnīrs 
jauniešiem

3., 4. un  
5. augusts

Iecavas novada 
stadions

Latvijas meiteņu futbola 
čempionāts U-12 grupā

9. augusts  
11.00

Iecavas novada 
stadions

Latvijas meiteņu futbola 
čempionāts U-16 grupā

22. augusts Iecavas novada 
stadions

A7 tūre 3x3 basketbolā 25. augusts 
10.00

Iecavas novada 
stadions

Zemgales reģiona kausa 
izcīņa futbolā 6x6 U-8 grupā

27. augusts 
10.00

Iecavas novada 
stadions

Visvalža Eglīša 
starptautiskais piemiņas 
turnīrs basketbolā 
jauniešiem

27. un  
28. augusts

Sporta nams 
«Dartija»

Pārbaudes spēle futbolā 
Latvija-Lietuva U-16 sāk.

29. augusts 
14.00

Iecavas novada 
stadions

Iecavas čempionāts futbolā 
(spēļu laiki atrodami  
FK Iecava mājaslapā) 

Darbdienu 
vakari

Iecavas novada 
stadions

KOMPOSTA KAUDZE NAV DOMĀTA  
SADZĪVES ATKRITUMIEM!

Ķesterkalnā atrodas divas komposta kaudzes - viena, kas 
paredzēta tikai lapām un nopļautai zālei, otra, kas paredzēta 

dedzināmiem organiskiem atkritumiem: zariem, nezālēm, 
sapuvušiem dārzeņiem un augļiem. 

Pie abām kaudzēm ir izvietotas zīmes, kas norāda, 
ko var un ko nevar tajās izgāzt.

Diemžēl Sabiedriskās kārtības nodaļas darbinieki ir novērojuši, 
ka iedzīvotāji bezrūpīgi tajās izmet dažādus sadzīves 

atkritumus: plastmasas pudeles, riepas, dīvānus vai atkritumus 
kopā ar maisiem, ko nevajadzētu darīt. Arī pirmdien konstatēts, 
ka komposta kaudzē izmesti lielie minerālmēslu maisi, plēves, 

vecas kastes, sapuvuši āboli un citas drazas.
Aicinām iedzīvotājus uzņemties atbildību un kaudzēs izmest tos 

atkritumus, kam tās ir paredzētas.
Patriotisms nav atrodams baltos galdautos un karoga lentītēs, 

piespraustās pie apģērba. Patriotisms nozīmē – mīlu un 
saudzēju savu zemi ikdienā!
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1.lpp.

Svētku gājiens ar mūziku un dziesmām virzījās cauri  
visam ciemam. Iedzīvotāju atsaucība bija apbrīnojama -  

gājienā piedalījās gandrīz 200 iedzīvotāji.     

Svētku rīta lustīgā  
modināšanas komanda.

Zorģos viena no lielākajām ir Latviešu dzimta, kas plaši pārstāvēta bija arī svētkos.
«Strādīgi, jautri un draudzīgi,» - tā savas dzimtas pārstāvjus raksturo Daiga.  

KĀ TAS VISS SĀKĀS
2017. gada nogalē Zorģu  

iedzīvotāji sanāca kopā, lai vie-
notos, kā svinēt Latvijas simt-
gadi; ko paliekošu varam izda-
rīt Zorģos, lai vēl ilgi gribētos 
kādu notikumu atcerēties. Do-
mubiedru grupa vienojās, ka 
rīkosim Zorģu svētkus, lai var 
sanākt kopā dažādas paaudzes 
un sajust skaistākās Latvijas 
vietas - Zorģu iedzīvotāju vieno-
tību. Var teikt, ka Zorģu svēt- 
ki - tas ir bibliotēkas un iedzīvo-
tāju sociālais projekts. Svētku 
orgkomitejas epicentrā - biblio-
tēkas vadītāja Aina Ezergaile. 

2018. gada janvārī kopīgi 
iezīmējām svētku datumu un 
svētku norises plānu, sadalījām 
atbildības jomas. Reizi divos 
mēnešos tikāmies bibliotēkā, lai 
pārliecinātos, kā veicas ar plā-
notajiem darbiem un saprastu 
pasākuma norises progresu. 

PĀRSTEIDZ IEDZĪVOTĀJU 
NESAVTĪGUMS
Kopumā svētki bija patie-

sa organizatoru dāvana saviem 
ciema iedzīvotājiem Latvijas 
simtgadē. Lielā atsaucība pie-
rādīja, ka cilvēkiem šādi svētki 
ir ļoti vajadzīgi. Tāpat pierādījās 
teorija, kā komandā kopīgi mēs 
varam paveikt neiedomājamas 
lietas. Tik nesavtīgi var dot tikai 
tie, kuriem ir patiesi labas un 
atvērtas sirdis. 

Paldies pašvaldības vadī-
tājam Aivaram Mačekam par 
piedalīšanos svētkos un izjusto 
svētku uzrunu. Tas mūs spār-
no jaunām uzvarām! Svētku 
organizatoru komanda vēlas 
vēlreiz pateikties par katra Zor-
ģu ciema iedzīvotāja līdzdalību, 
atbalstu un patieso vēlmi darīt 
svētkus sev pašiem. Orgkomite-
jas un atbalstītāju sastāvs: Aina 
Ezergaile, Liene, Uģis, Dāvis un 
Emīls Zāģeri, Jānis un Dzintra 
Pastari, Sarmīte Avota, Rimants 
Kasčukaitis, Raimonds Knop-
kens, Leons Zarāns, Rūdis un 
Indra Latvieši, Velta Rundze, 
Alvils Štībelis, Edgars un Inese 
Liepiņi, Sigita Lazberga, Arnis 
un Līga Jankovi, Rita Rasne, 
Dailis Korms, Vladimirs Ņiki-
tins, Agnese un Aivis Mori, An-
nija Liepiņa, Paula Kaupe, Inese 
Deņisova, Juris Kudaps, Skaid-
rīte Feldmane. Koncerta dalīb-
nieki: Dāvis un Hetere Zāģeri, 
Betija Celitane, Laura Upelnie-

ce, Elza Draudziņa, Dace Nagu-
raviča, Laura Pastare un Leons 
Zarāns.  

VAI IZDEVĀS? IZDEVĀS!
Vai Zorģu svētki izdevās, 

tas jājautā tiem, kuri baudīja 
šos svētkus. Sajūsmas pilnas 
Facebook un telefona zvanu at-
sauksmes svētdienas rītā pirmā 
saņēma bibliotekāre Aina. Mēs 
šeit Zorģos negribam kļūt iedo-
mīgi un lepni, bet kopā esam 
stipri un varam paveikt ļoti 
daudz. 

Lūk, dažas atsauksmes no 
Facebook:

Aija Krolle: «Apbrīnojami! 
Secinājums viens - vēlos dzīvot 
Zorģos!»

Vineta Lamberte: «Ļoti lieli 
malači - tik skaisti!»

Melita Januša-Rauba: «Tas 
bija vareni, ka kaut ko tādu 
mans mazais ciems Zorģi var! 
Un var, jo mums ir paši labākie 
ciema iedzīvotāji.»

IEPRIECINA AR DĀVANU
Interesanti, ka tieši svētku 

dienā saņēmām kārtīgu dāva- 
nu - labiekārtotu Zorģu pietur-
vietu posmā Iecava-Bauska, 
kuru lietos katrs Zorģu iedzīvo-
tājs. Realizējās pirmā mūsu ko-
pīgā iedzīvotāju iniciatīva – vēl-
mes izteikšana Latvijas Valsts 
ceļiem par pieturvietas labie-
kārtošanu. Kopā mēs varam! 

Zorģu svētki apvieno dzimtas un paaudzes
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Paredzams, ka pārgājiena 
galapunktā Dzintaru (no 
kreisās) un Jāni simboliski 
sagaidīs tētis Ojārs.  

No Ungārijas ar  
bronzas medaļām

Iecavas zemessargiem labi sasniegumi arī sportā

Aizraujošās spēlēs aizvadītas  
pludmales volejbola sacensības

Brāļi mēros ceļu no  
Iecavas līdz Piebalgai 

Sporta ziņas

Voldemārs Pārums
sporta skolas «Dartija» treneris

No 20. līdz 22. jūlijam Jelgavas novada Glūdas pagasta «Nākot-
nē», Zemessardzes 52. Kaujas atbalsta bataljona atbildības teritorijā, 
norisinājās Zemessardzes 27. vasaras sporta spēles.

Trīs dienu sacensībās piedalījās komandas no visām Zemessardzes 
vienībām, kā arī viesi no Lietuvas - kopumā vairāk nekā 700 dalībnieku, 
kas sacentās 14 disciplīnās.

Vasaras sporta spēļu mērķis ir veicināt fiziskās sagatavotības un spor-
ta attīstību Zemessardzē, kā arī noskaidrot sportiskākās Zemessardzes 
vienības un labākos sportistus.

Šajās sporta spēlēs strītbolā 20 komandu konkurencē 2. vietu izcīnīja 
Iecavas zemessargi Igors Belovs, Dzintars Kaļķis un rotas komandieris 
Dainis Kravals.

Sagatavoja I. Dreimane un A. Kļaveniece

20. jūlija vakarā volejbola entuziasti tikās aktīvās atpūtas zonā 
«Dambis» (agrāk pazīstams kā «Spirtnieki»), lai noskaidrotu, kurš šo-
gad iegūs Iecavas novada kausu pludmales volejbola sacensībās.

Nedēļas nogales vasarās ir piesātinātas ar dažādiem pasākumiem un 
festivāliem, tomēr tas netraucēja desmit komandām tikties smilšu lauku-
mos, lai nodotos aktīvajai un smilšainajai spēlei.

Sacensības noritēja OPEN grupā un pulcēja divas jauktās (vīrietis/
sieviete) komandas un astoņas vīriešu komandas. Spēles tika aizvadītas 
divās apakšgrupās, pa piecām komandām katrā. Divas labākās koman-
das no katras apakšgrupas tikās pusfinālos un vēlāk arī sadalīja medaļas 
un vietas uz pjedestāla pakāpieniem.

Spraigās un aizraujošās spēlēs tika noskaidrots šī gada labākais čet-
rinieks:

Kauss un 1. vieta komandai «Tenachem» – Miķelis Doze un Egils Rei-
nis;

2. vieta komandai «Puķāni» – Ruta Liene Garoza–Puķāne un Rihards 
Puķāns;

3. vieta komandai «Rolis» – Anta Spangere un Ritvars Priede;
4. vieta komandai «Buki» – Žanis Sevastjanovs un Emīls Sevastjanovs.
Pasākums rīkots projekta «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana 

un slimību profilakse Iecavas novadā» (Nr.9.2.4.2/16/I/038) ietvaros.
Lai vasara turpinās, uz tikšanos citās spēlēs!

līdzcilvēku atsaucību: «Kreklus, ar 
kuriem dosimies pārgājienā, nodro-
šina «Ideju druka», sardzē par mūsu 
veselību stāvēs pazīstamais aptieku 
tīkls «Euroaptieka», bet kompresijas 
zeķes un citu apģērbu sagādās «Ele-
ven Sportswear Latvia». Īpašu paldies 
gribam teikt tiem ļaudīm, kuri mums 
dos naktsmājas – Dacei Āriņai Ķegu-
mā, Ķeipenes pagasta pārvaldes va-
dītājam Vilnim Sirsonim, viesu nama 
«Dzirnavas» saimniekam Aivaram 
Traidāsam un atpūtas vietas «Va-
nagkalns» saimniekam Raimondam 
Dombrovskim.»

Pārgājienam, kuru plānots veikt 
no 30. jūlija līdz 3. augustam, va-
rēs sekot sociālajā tīklā Facebook 
speciāli tam izveidotajā lapā Ieca-
va-Mauragi. 

rējām ar rezultātu 51:35. Pusfinālā 
pretī stājās nākamie čempioni - «Ka-
si-Gyarkorlo» komanda no Kapošvā-
ras, kuriem zaudējām ar rezultātu 
69:72. Cīņā par bronzas medaļām 
sacentāmies ar Ukrainas komandu 
«Mobi-Teiwaz», kuru uzvarējām sa-
springtā spēlē ar rezultātu 46:44. Ko-
pumā šajā vecuma grupā sacentās 
deviņas komandas.

Festivāls bija labi organizēts, bija 
padomāts arī par brīvā laika pava-
dīšanas iespējām ūdens atrakciju 
parkā vai izklaides programmu die-
nu vakaros. Iespaidīgs bija festivāla 
dalībnieku gājiens bungu rīboņu pa-
vadījumā uz pilsētas stadionu, kurā 
notika atklāšanas ceremonija. Kat-
rai valstij tika veltīts karsējmeiteņu 
priekšnesums tās valsts populāras 
dziesmas pavadījumā. Atpakaļceļā 
apskatījām arī Ungārijas galvaspilsē-
tu Budapeštu.

Par dalību festivālā jāsaka liels 
paldies audzēkņu vecākiem, kuri 
pilnībā finansēja turnīra izmaksas 
un atbalstīja morāli, kā arī Bauskas 
BJSS trenerim Jurim Ojāru par uzai-
cinājumu kopā doties uz festivālu. 

No 7. līdz 13.jūljam Ungārijas 
pilsētā Kapošvārā norisinājās 
Intersport jaunatnes basketbola 
festivāls 2018. 

Paralēli basketbolam notika arī 
sacensības rokasbumbā, volejbolā 
un futbolā. Dalībnieki bija ieradu-
šies no vairāk nekā 30 valstīm. Ieca-
vas novadu šajā festivālā pārstāvēja 
sporta skolas «Dartija» U-12 vecuma 
grupas audzēkņi: Martins Caune, 
Toms Pudža, Kristers Mors, Markuss 
Orlovs, Daniels Reinholds, Artūrs 
Antonovs, Adrians Jaunzems, Rai-
ners Stančiks, Gotfrīds Hofmanis, 
Harijs Vītiņš, Nojus Puntusevičius 
un U-13 vecuma grupas audzēknis 
Henrijs Pļaviņš, jo to atļāva turnīra 
nolikums. Komandai tas bija pirmais 
ārvalstu turnīrs.

Apakšgrupas spēlēs pretinieki 
bija no Rumānijas, Ukrainas un Un-
gārijas. Spraigās spēlēs tika izcīnīta 
1. vieta apakšgrupā. Izslēgšanas spē-
lēs pirmo spēli spēlējām pret Rumā-
nijas komandu «MP Sport» un uzva-

Jūlija beigās un augusta 
sākumā iecavnieki, brāļi 
Dzintars un Jānis Pārumi 
dosies pārgājienā no Iecavas 
līdz Jaunpiebalgas novada 
Jēciem, kur atrodas viņu tēva 
Ojāra dzimtas mājas «Lejas 
Mauragi». 

Iecava ir brāļu dzimtais novads. 
Ideja par pārgājienu pirms diviem 
gadiem radās Jānim, kad viņš Riode-
žaneiro olimpisko spēļu atklāšanas 
dienā veica 50 kilometru pārgājienu 
no Juglas Rīgā līdz Ozolu ielai Iecavā. 

«Iecava–Mauragi ir mans iekšē-
jais aicinājums. To, ka ar kājām gri-
bu noiet 160 kilometrus garo ceļu no 
Iecavas līdz tēva dzimtajām mājām, 
sapratu, ja ne uzreiz pēc pārgājiena 
Jugla–Iecava, tad dažas dienas pēc 
tam. Ja ideja par pirmo pārgājienu 
bija spontāna, tad šoreiz notiek mēr-
ķtiecīga gatavošanās un plānošana,» 
atklāj pārgājiena idejas autors Jānis. 
Sākotnēji Jānis pārgājienā plānojis 
doties viens, taču šī gada pavasarī 
par brāļa ieceri atgādinājis Dzintars, 
izsakot vēlmi pievienoties. 

«Pārumi ir soļotāju dzimta. Ar 
labiem panākumiem savulaik soļo-
jis gan mūsu tēvs, kurš ir divkārtējs 
Eiropas veterānu vicečempions, gan 
viņa brālis Imants,» norāda Dzintars, 
kurš pats, ejot tēva pēdās, šopava-
sar uzsācis nodarboties ar soļošanu 
veterānu konkurencē. «Abām vie- 
tām – Iecavai un Mauragiem - ir lie-
la nozīme manā dzīvē, tāpēc nolēmu 
pievienoties Jānim pārgājienā.»

Brāļi arī neslēpj gandarījumu par 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Aizsaulē aizgājuši

Ilmārs Eihmanis (04.07.1943.-18.07.2018.)
Zelma Vīnšteine (30.01.1922.-20.07.2018.)
Ina Litovniece (16.04.1964.-23.07.2018.)

 Saltu rītu tu aizgāji projām klusi.
 Tāda mīļa, balta, zem gadu nastas nogurusi. (A. Grava)
 
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Īrisai Vīnšteinei, 
 māmuļu mūžībā aizvadot.

  PA «Iecavas veselības centrs» kolēģi                        

 Vediet mani dziedādami,
 Nevediet raudādami;
 Lai iet mana dvēselīte,
 Pie Dieviņa dziedādama.           (Tautasdziesma)
  
 Skumju brīdī esam kopā ar Māru Stuku,
 māsu zemes klēpī guldot.

  Zālītes intenātpamatskolas kolēģi

Līdzjūtības

11. augustā plkst. 11.00 
KAPU SVĒTKI

Birzuļu kapsētā.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Līdz 11. augustam 
darbdienās plkst. 10-17  

apskatāma izstāde 
«LATVIJAS LAUKI 

GADSIMTU GRIEŽOS».

Maina : : :

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo»
Iecava, Lauču Lejas, LV- 3931 
(reģ. nr. 40103590897) aicina 
savā komandā: 
· noliktavas darbiniekus/-ces
· metālapstrādes iekārtu 
operatorus/-es darbam uz 
locīšanas iekārtas
· gaismekļu montierus/-es.

Lūgums sūtīt savu CV uz e-pas-
tu: andra.zvirbule@vizulo.com.

Līdz 6. augustam 
pašvaldības 

Izglītības nodaļa 
apmeklētājus pieņems 

darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 10.00. 

Vēlas strādāt : : :
55 gadus veca aprūpētāja no 
Bauskas novada meklē darbu. 
Ir sertifikāts un darba pieredze 
ar cukura diabēta slimniekiem 
un pēc insulta staigājošiem 
cilvēkiem, prot gatavot, uzkopt. 
Nav pieredze ar guļošiem. Var 
dzīvot pie darba devēja. Strā-
dā ar brīvdienām, kuras var 
pielāgot. Savu CV uzrādīs darba 
intervijā. Tālr. 20657807 – Inga.

Mainu labiekārtotu studijas 
tipa 2 istabu dzīvokli Iecavas 
centrā pret 3 istabu dzīvokli 
Iecavā ar manu piemaksu. 
Sīkāka informācija 
pa tālr. 26139833.

Iecavas novada pašvaldības administrācija  
VEIDO PAŠVALDĪBAS UN PRIVĀTĀ SEKTORA  

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU DATU BĀZI,  
kur vienkopus būs pieejama informācija par īpašumiem 

(telpām, ēkām, zemi), kas piemēroti uzņēmējdarbības veikšanai.

Aicinām īpašniekus, kuri vēlas šim mērķim savu īpašumu 
izīrēt, iznomāt vai pārdot, aizpildīt ANKETU  

(elektroniski pieejama www.iecava.lv vai izdrukātā veidā 
Nekustamā īpašuma nodaļā) 

• iesniegt to klātienē Iecavas novada pašvaldības 
administrācijā,
• nosūtīt pa pastu uz adresi Skolas iela 4-40, Iecava, 
Iecavas nov., LV-3913,
• nosūtīt elektroniski (parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu) uz e-pastu dome@iecava.lv.

Jautājumu gadījumā par nekustamā īpašuma piemērotību  
datu bāzei un anketas aizpildīšanu aicinām sazināties ar 

Iecavas novada pašvaldības administrācijas  
Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāju Baibu Leitlanti,  

tālr. 63941962; 25644393,  
e-pasts: baiba.leitlante@iecava.lv.


